Fragmente eines Caviars des Marienstifts zu Stettin im König!. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Mscr. 

des St.-A. I 51 Nr. 11.

•) Die Abschrift hat fälschlich praesentes.

995.

1274 Juli 8. (VIII idus Julii) in Dymin.

Hermann, Bischof zu Camin, verkauft dem Kloster Dargun die Hälfte der Zehnten aus den Dörfern 

Walkendorf und Stechow für 600 Mark und bestätigt, daß das Kloster die andere Hälfte von Fürst 

Nikolaus von Werle gekauft hat.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Hermanrius dei gracia Caminensis episcopus 
omnibus in perpetuum. Jura docent, pietas suadet, illos non inmerito decimas possidere, 
qui carnem suam cotidie in dei seruicio decimant, se ipsos in holocaustum et uictimam in 
multis vigiliis et abstinendis ac profectu bonorum operum offerentes. Hinc est quod notum 
esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos de benigno ac communi consensu 
capituli nostri monasterio in Dargun fratribusque ibidem deo iugiter famulantibus dimidiam 
decimam villarum Walkendorp et Stechowe vendidimus pro sexcentis marcis denariorum, 
proprietatemque aliam dimidie decime earumdem villarum, quam [a n]obili viro domino 
Nicolao de Werle emerunt, ipsis ob reuerenciam dei et gloriose virginis Marie donauimus, 
vt sic integram decimam istarum villarum iure perpetuo possideant cum omni iure, quod in 
eis habuimus vel habere ex nostro dominio videbamur. In cuius rei testimonium presentem 
litteram ipsis donauimus sigilli nostri ac capituli nostri munimine roboratam. Testes huius 
rei sunt Johannes decanus, Hinricus custos, Gherardus scolasticus, Wizlaus, Mauricius et 
alii quam plures clerici ac layci. In Dymin acta sunt hec anno domini M.CC.LXX.HII, 
VIII idus Julii, pontificatus nostri anno vicesimo.

Siegelbruchstück an roth-, grün- und gelbseidener Schnur anhängend.

Original im Großherzogl. Meklenb. Archiv zu Schwerin.

Gedruckt in Lisch, Meklenb. Urkunden I S. 150 Nr. 69; Mekl. Urk.-Buch II S. 489 Nr. 1334.

996.

1274 August 7. (septimo idus Augusti) in Colberg.

Heinrich, Probst, und das Capitel der Kirche zu Colberg treffen über den Zehnten des Dorfes 

Nessin mit dem Abte zu Dargun ein Abkommen dahin, daß letzterem die Hälfte des Zehntens zustehen soll

Hinricus prepositus totumque capitulum Colbergense omnibus inperpetuum. Notum esse 
nolumus uniuersis, quod nos de communi nostro consensu super decima ville Nesin cum 
domino abbate de Dargun concordauimus in hunc modum : proprietatem medie decime 
ville predicte tam mansorum possessorum quam omnium aliorum cenobio Dargun ob reue
renciam dei ac dilectionem ordinis Cysterciensis contulimus iure omni, quod in ipsa habui
mus, perpetuo possidendam. Vt igitur hec nostra donatio semper firma permaneat, presentem 
litteram inde conscriptam sigillorum nostrorum munimine fecimus communiri. Testes huius 
rei sunt Hinricus prepositus, Hildebrandus custos, Johannes, Nicolaus, Johannes, Heydenricus, 
Albertus, Andreas. Acta sunt hec [annoj1) domini M.CC.LXXHH in Colberg septimo idus 
Augusti.

Siegel nebst Schnur nicht mehr vorhanden.

Original im König!. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Colberger Dom-Cap. Nr. 4e.

’) Im Original ausgefallen.

997.

1274 August 7. (VII. ydus Augusti).

Johann, Abt zu Dargun, giebt der Kirche zu Colberg das Eigenthum von drei Hufen und 
die Hälfte der Gerichts-Gefälle dieser Hufen zu Nessin gegen die Hälfte des Zehntens in demselben 

Dorfe.

Frater Johannes dictus abbas in Dargun omnibus in perpetuum. Notum esse volumus 
uniuersis, quod nos de consilio seniorum nostrorum ecclesie Colbergensi in villa nostra Nesin 
contulimus proprietatem trium mansorum in signum proprietatis medie decime, quam nobis 
in eadem villa perpetuo donauerunt, ita sane, ut homines in predictis mansis commorantes 
sub judicio nostro maneant; excessuum autem medietatem ipsorum hominum tollent canonici 
Colbergenses, aliam vero partem sibi pro suis laboribus advocatus noster sibi liberam usur
pabit. Testes hujus rei sunt Johannes de Kyrich, Lu dois us de Zwerin, monachi nostri, 
Gherardus scolasticus Camynensis. Datum anno domini M°.CC.LXXIIir. VII. ydus Augusti.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Colberger Matrikel S. 95; Königl. Staats-Archiv zu Stettin: 
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mse. II Nr. 508.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch H S. 492 Nr. 1338.

998.

1274 August 8. (datum sexto idus Augusti) Colberg, actum Bucowe.

Wizlaw II., Fürst von Rügen, schenkt dem Kloster Bukow die Hälfte, nämlich 22 Hufen, des 

Dorfes Malchow.

Wislaus dei gratia Rugianorum princeps omnibus Cristi fidelibus ad quos presens 
scriptum peruenerit in domino salutem. Que geruntur a viris prudentibus, ne qua possint 
acceptari calumpnia, perhennari solent linguis testium ac testimonio literarum. Hinc est 
quod notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos ob reuerentiam dei nec 
non gloriose virginis Marie ac in salutem anime nostre nostrorumque parentum dedimus 
cenobio in Bucowe Cisterciensis ordinis Camminensis diocesis ad vsus fratrum inibi degentium 
et vniuersis successoribus eorum nomine nostro heredum ac successorum nostrorum nomine 
proprietatem dimidie ville Malchowe, videlicet viginti duos mansos cum siluis, pratis, pascuis, 
aquis, stagnis, riuis, piscariis, nemoribus pariter cultis et incultis, insuper libertatem aduo- 
catie, omnes scilicet capitales et manuales causas judicandi vna cum jure reliquo, penitus 
nichil excipientes, perpetuis temporibus possidendam, translata proprietate nostra et dominio 
ad eosdem. Testes hujus donationis sunt Arnoldus plebanus de Stralsunde, Bispraus, 
Detlevius, Vircheuitz, Hinricus Halup, Goswinus, eines in Colberch, et alii quam plures. Vt 
autem hec donatio nostra firma et inconvulsa perpetuis temporibus perseueret, presentem 
paginam inde confectam eis dari jussimus nostri sigilli munimine roboratam. Actum Bucowe, 

anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto. Datum Colberch, sub manu 
domini Arnoldi ejusdem (!) domini anno sexto idus Augusti.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Bukower Matrikel S. 51; Königl. Staats-Archiv zu Stettin - 

Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 502.

Gedruckt in Fabricius in Nr. 113.

999. Unecht. *)

1274 August 8. (sexto idus Augusti) Bucowe.

Wizlaw II., Fürst von Rügen, schenkt dem Kloster Bukow das Eigenthum des Dorfes Malchow 

und beschreibt die Grenzen desselben.

Wislaus dei gratia Rugianorum princeps omnibus Cristi fidelibus ad quos presens 
scriptum peruenerit in domino salutem. Que geruntur a viris prudentibus, ne qua possint 
acceptari calumpnia, perhennari solent linguis testium ac testimonio literarum roborari. Hinc 
est quod notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos ob reuerentiam dei 
nec non gloriose virginis Marie ac in salutem anime nostre nostrorumque parentum dedimus 
cenobio in Bukowe Cisterciensis ordinis Camminensis diocesis ad vsus fratrum inibi degen
tium et vniuersis successoribus eorum nomine nostro heredum ac successorum nostrorum 
nomine proprietatem ville Malchowe, videlicet cum siluis, pratis, pascuis, aquis, stagnis, 
riuis, piscariis, nemoribus, agris cultis pariter et incultis, ita plane, ut termini sic exten
dantur: a fluuio Mosteniz recto tramite vsque ad pirum et inde protendantur ad paruum 
stagnum et vlterius ad paludem, de qua exit riuulus, qui distinguit terminos inter Parpart 
et dicte ville Malchowe. Hos terminos distinxerunt dominus Bispraus et dominus Detleuius 
de Sletzsen ex nomine nostro. Insuper libertatem aduocatie, omnes scilicet sententias, capi
tales et manuales, vna cum jure reliquo, penitus nichil excipientes, perpetuis temporibus 
possidendam, translata proprietate nostra et dominio ad eosdem. Testes hujus donationis 
sunt Arnoldus plebanus de Stralsunde, Bispraus, Detleuius, Virchewiz, Hinricus Halup, 
Goswinus, eines in Colberch, et alii quam plures. Vt autem hec nostra donatio firma et 
inconuulsa perpetuis temporibus perseueret, presentem paginam inde confectam eis dari 
jussimus nostri sigilli munimine roboratam. Actum Bucowe anno domini millesimo ducen
tesimo septuagesimo quarto. Datum Bucowe, sub manu domini Arnoldi, nostre curie notarii, 
sexto idus Augusti.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.- Bukower Matrikel S. 53.

Gedruckt in Fabricius III Nr. 114.

*) Wegen der Unechtheil der Urkunde ist die vorhergehende zu vergleichen, ebenso die Bukower Urkunde 
vom Jahre 1285, wodurch das Kloster erst die zweite Hälfte von Malchow erhält.

1000.

1274 August 18. (quinto decimo kalendas Septembris).

Kasimir III., Sohn Swantibors, bestätigt dem Kloster Colbatz alle von ihm, seinen Vorfahren und 

Verwandten geschenkten Güter und Besitzungen.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Kazimarus filius Suantobori vniuersis 
Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in perpetuum. Cum propter labilem 
memoriam varias que hominum voluntates acta legitima sine causa rationabili multociens 
inbrigentur, a iure conueniens iudicatur, ut tali morbo cautele remedio succurratur. Hinc 
est quod cum nobis per legitima documenta bone memorie Kazimari aui nostri fratrisque 
sui Wartizlaui et filii sui Bartholomei patrisque nostri Suantobori et cognati nostri Wartiz- 
laui, Bartholomei filii, prodecessorum nostrorum, non cancellata non abolita nec in aliqua 
sui parte viciata per religiosos viros dominum abbatem et conuentum de Coibas Cister- 
ciensis ordinis exhibita constitit euidenter, ipsum locum Coibas, Lade, Reptow, Recow, 
Soznowe, villam Theutunicorum, Smirdinzi cum omnibus terminis et attinenciis suis cum 
solitudine, que terminatur in Golnow, in cuius eciam ville terminis sita est villa que vocatur 
Bucholt, item Niznaw que Belcow dicitur, Żelowe, Jasniz, Lankne, Brukowe, Dambne, Cimow 
que nunc Nienmarkt dicitur, in cuius opidi terminis sita est villa que Doberpul dicitur, 
item Cabowe que nunc Valkenberghe dicitur, Babin, Belitz, Zipberese que nunc Woltersdorp 
vocatur, et decem mansos, qui siti sunt inter duo fossata prope stagnum Gardena, Piacesno, 
Glina, villas, possessiones cum suis terminis a patre nostro Suantoboro plenius distinctis, 
prout in instrumentis ipsius desuper confectis plenius continetur, quam terminorum distincti
onem corporali visu vidimus, ad predictam ecclesiam Coibas iusto titulo deuolutas tenore 
presencium confirmamus. Vt autem processu temporis omni cauillacioni denegetur locus, si 
dictas possessiones quandoque aliis nouis nominibus in futurum fortassis appellari contigerit, 
nel in siluis possessionibus antedictis attinentibus ville de nouo edificate fuerint cum nouis 
vocabulis sine omni captione et contradiccione ratum habentes assentimus. Preterea nos ob 
salutem anime nostre nec non et parentum nostrorum has predictas possessiones et si quas 
alias habent ipsi fratres in priuilegiis patris nostri uel antecessorum nostrorum cum omnibus 
terminis suis et eis que infra ipsos continentur, scilicet in opidis et foris eorum et villis, 
agris, siluis, cultis et incultis, pratis, pascuis, fluminibus, riuulis, stagnis, aquis, piscationibus, 
molendinis, ferrifodinis, salinis, viis et semitis, cum omni iure et utilitate, que nunc est vel 
in futurum haberi poterit in predictis. Aduocaciam quoque liberam tam in causis pecuniariis 
quam eciam criminalibus in omnibus bonis, que a progenitoribus nostris consangwineis uel 
afinibus possident, eisdem dilectis in Christo fratribus jure libero ac perpetuo confirmamus. 
Insuper promittimus pro persona nostra nostrorumque heredum, siue extranei sint uel 
legitimi, pren ominatam ecclesiam in possessione omnium prodictorum occasione hereditarie 
inpeticionis minime perturbare, sed ipsam in omnibus supradictis contra quemlibet pro uiribus 
defensare. Vt autem hec omnia rata et inconuulsa perpetuo permaneant, presentem paginam 
posteris relinquendam sigilli nostri appensione cum subscriptione testium roboramus. Testes 
huius rei sunt Johannes prior, Henricus cellerarius, Nicolaus camerarius, Anshelmus senior, 
monachi in Coibas, Fredericus de Hyndenborch, Otto Plate, Arnoldus de Nouo Foro, Wicpertus 
de Piritz, milites, et alii quam plures. Datum anno domini M°CC°LXXIIII0. quinto decimo 
kalendas Septembris.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Colbatzer Matrikel fol. 60 Nr. 206; Transs. vom 1. März 1309 

fol. 61T Nr. 208; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 500.
Pommersches Urkund en-Buch Band n. ^8

1001.

1274 September 8. (sexto idus Septembris, in die natiuitatis gloriose uirginis Marie).

Mestwin IL, Herzog von Pommerellen, schenkt dem Kloster Colbatz die Dörfer Viatrow und 

Labehn bei Stolp.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Mestewinus dei gratia dux Pomeranorum 
omnibus presens scriptum cernentibus salutem in deo saluatore nostro. Munificenciam prin- 
cipum vitam condecet sustentare spiritualium, vnde enim eis temporale subsidium in eternis 
mansionibus perpetuum sibi procurant domicilium. Inde est quod sancte dei ecclesie Colba- 
censi et fratribus ibidem deo famulantibus ob remedium anime nostre nec non et parentum 
nostrorum contulimus hereditates has, Viatrow et Lippeno, cum omnibus terminis ac attinen- 
ciis suis, agris, pratis, pascuis, siluis, cultis et incultis, aquis, stagnis, riuis, piscacionibus, in 
semitis et viis et omni utilitate, que est uel in futuro haberi poterit, nec non et ab omni 
decimarum uel cuiuslibet seruicii exaccione liberas perpetuo possidendas. Ne igitur in pro
dictis possessionibus succedentibus temporibus prefatos fratres cuiusquam malignitas iure 
debeat inquietare, terminos prodictarum possessionum per nostros barones distingwi permi
simus. Vt hec ergo nostra donacio cum prodictis possessionibus et suprascriptis terminis 
rata et inconuulsa sepedictis fratribus de Coibas perpetuo perseueret, sigilli nostri appen
sione cum testium subscriptione presentem paginam roboramus. Testes autem hy sunt: 
Hermannus plebanus de Suetz, Martinus palatinus Stolpensis, Witico palatinus Danensis, 
Suencso subcamerarius, Jacobus tribunus, Matheus filius Stephani, Pomorz subdapifer, 
Rodolfus filius Johannis de Suo chow, milites, et alii quam plure s tam clerici quam laici. 
Datum anno domini M°CC°LXXIIir sexto idus Septembris, in die natiuitatis gloriose uirginis 
Marie.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Colbatzer Matrikel fol. 38’ Nr. 157; Dreger, Cod. Pom.dipl.Mser.il 
Nr. 499.

1002.

1274 September 30. (pridie kalendas Octobris) Cartlowe.

Herzog Barnim I. schenkt dem heil. Geisthospital zu Anklam sechs Mark Einkünfte vom Lassanschen 

Wasser, welche zuvor Johann von Scholenün zu Lehen besessen.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnym dei gratia dux Slauorum 
omnibus christifidelibus in perpetuum. Quoniam in rerum ordinatione nichil stabilitatis 
et certitudinis remanet iam sub sole, necesse est ut acta principum, [habere]1) que debent 
robur perpetue firmitatis, scriptis autenticis et testibus ydoneis adeo stabiliantur, ut in eis 
processu temporis excludatur omnis occasio malignandi. Huiusmodi propter causam notum 
esse volumus nationibus presentibus et futuris, quod nos dedimus et titulo donationis appro- 
priauimus intuitu retributionis diuine domui sancti spiritus et personis in ea degentibus 
in Tanglym ciuitate nostra sex marcas denariorum et proprietatem earundem recipiendas 
singulis annis in stagno siue aqua que vulgariter Lassanschwater nuncupatur, quas Johan
nes miles de Scolentin dilectus et familiaris noster a nobis in feodo tenens pro suis suo- 
rumque facinoribus abolendis resignauit et dimisit personis et domui memoratis feliciter et

1) Das Original-Transsumt Hat sapere.

pacifice perpetuis temporibus possidendas. Testes huius nostre donacionis sunt Fredericus 
de Bertecow, Johannes Romelo, Hermannus de Vizen, Witemannus Glude, Gobelo, Johannes 
de Ertneborg, Amoldus de Vizen, Thomas, milites, item Heynricus Zaienz marscalcus noster, 
et quam plures alii fide digni. Vt autem hec nostra donacio firmetur munimine sempiterno, 
vt a nobis nostris heredibus et successoribus vniuersis non possit inposterum infringi nec 
mutari, presens instrumentum inde confectum domui et personis predictis dari fecimus sigilli 
nostri munimine roboratum. Datum Cartlowe anno domini M.CC.LXXIIsl. pridie kalendas 
Octobris, per manum magistri Rodolfi, nostri notarii.

Original-Transsumt vom 1. Jan. 1339 im Stadt-Archiv zu Anklam Nr. 66; Königl. Staats-Archiv zu 
Stettin: Diplom, civit. Anclam. S. 35 Nr. 25; Dreger, Cod. Pom. dipl. Meer. II Nr. 501.

Gedruckt in Stavenhagen, Chronolog. Beschreibung der Stadt Anklam S. 323 Nr. 7; Dähnert, Pomm. 
Bibl. V S. 229.

1003.

1274.

Johann, Probst, und der Convent des Klosters Verchen gestatten dem Kloster Reinfeld, im Dorfe 

Welzin, welches in ihrer Parochie belegen, eine Kirche zu bauen, und erhalten hierfür 30 Mark Ent

schädigung, mit welcher Summe sie eine Hufe in Borenthin erwerben.

Johannes dei gratia prepositus in Verchem, . . priorissa totusque conuentus ancillarum 
Christi ibidem omnibus hoc scriptum uisuris salutem in domino sempiternam. Presentibus 
protestamur dominum abbatem de Reyneuelde Anb. et ecclesiam nostram hoc optinuisse, 
quod nostro iure cedentes bannuale concederemus, ut in uilla Welzcin, que ad nostram par- 
rochiam pertinebat, ecclesia edificaretur ad sui monasterii patronatum perpetuo pertinenda, 
quam commutacionem dominus episcopus noster Caminensis suo priuilegio confirmauit. Nos 
nero receptis a pr e dicto abbate et suo conuentu .XXX. marcis denariorum in restaurum 
comparauimus unum mansum in uilla Borenthin ad manus ecclesie nostre cum predicto 
precio perpetuo possidendum. Huius rei testes sunt dominus Reimbernus de Wacholt, 
dominus Johannes de Gramesow, dominus Thidericus de Campe, dominus Fridericus et 
dominus Hemmo dicti Welpes, dominus Heinricus Ursus et alii plures. Ne autem hoc factum 
ueniat in dubium, presentem litteram eisdem contulimus in testimonium sigillorum nostrorum 
munimine communitam. Datum anno domini M.CC.LXXIIII.

Beide Siegel von den Pergamentstreifen abgefallen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Verchen Nr. 1.

1004?)

1274.

Hermann, Bischof zu Camin, verleiht auf Ersuchen des Ritters Friedrich Voß dem Kloster Reinfeld 

den halben Zehnten von 44 Hufen zu Sülten bei Stavenhagen.

Hermannus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus vniuersis Christi fidelibus presens

l) Vergl. Seite 142 Anm. 1.

scriptum visuris in perpetuum. Que geruntur in tempore ne labantur cum tempore, per- 
hennari solent testimonio scripturarum. Hinc est quod tenore presencium tam presentibus 
quam futuris volumus intimari, nos cum beniuolo et vnanimi consensu nostri capituli ad 
promocionem domini Frederici militis dicti Wlpis suorumque amicorum contulisse . . abbati 
et conuentui ecclesie in Reynevelde, Lubicensis dyocesis, Cysterciensis ordinis, dimidietatem 
decime quadraginta quatuor mansorum in villa, que dicitur Suita prope Stouenhaghen, trans
ferentes eandem in perpetuum ius prodicte ecclesie et liberam proprietatem. Ne vero 
valeat in posterum super hoc questio suboriri, presens scriptum sigillis nostro et prodicti 
capituli nostro ecclesie communitum eisdem contulimus in testimonium et cautelam. Testes 
huius rei sunt dominus Johannes decanus, dominus Hinricus custos Caminensis ecclesie, 
dominus Arnoldus prepositus in Juenak, dominus Lambertus notarius noster, Olricus miles 
dictus Saxo, Ludolfus dictus Lassan, Arnoldus miles de Sconevelde, Fredericus Wlpes et alii 
quam plures. Datum anno domini M.CC. septuagesimo quarto.

Siegel an grün- und rothseidenen Schnüren anhängend.

Original im Großherzogl. Mekl. Archiv zu Schwerin.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch II S. 472 Nr. 1309.

1005.

1274.

Nikolaus, Fürst von Werke, verleiht dem Kloster Neuencamp die Mühle zu Bök.

Nicolaus Herr vau werle ouergifft dem abre die mole Boke.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Klemptzens „Extract der breue des Klosters Niencamp" 
fol. 11.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch II S. 472 Nr. 1308.

1006.

[1274.]

Hermann, Bischof zu Camin, legt das Dorf Moyzltz bei Gilow, welches früher zur Malchiner 
Kirche gehörte, dem Dargunschen Klosterdorfe Gilow zu.

Hermannus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omnibus hanc litteram visuris 
[salutem] in domino. Notum esse uolumus vniuersis, quod nos villam Moyzliz, que est 
ecclesie Darg[u]nensis, que pertinebat ad ecclesiam Malechin, quam nunc abbas Dargunensis 
habet sub propria agricultura, ab ecclesia Malechin excipimus, ut quamdiu uillam nullus 
inhabitat, nullam questionem mo[uere] possit de uilla illa, quod cum ad nos uillarum vnio 
pertineat, ipsarum etiam diuisio ad nos pertinet ipso iure. Ne igitur aliquis super huius- 

modi villa ecclesiam Dargunensem turbare possit, presentes eid[em dedijmus sigilli nostri 
robore communitas.

Siegel von dem Pergamentstreifen abgefallen.

Original im Meklenb. Archiv zu Schwerin.

Gedruckt in Lisch, Meklenb. Urkunden I S. 153 Nr. 70; Meklenb. Urk. - Buch II S. 490 Nr. 1335.

1007.

1275 Januar 10. (IHI idus Januarij) in Hylda.

Herzog Barnim I. spricht dem Kloster Eldena die Güter Gribenow, Pansow und Subzow mit 
Zubehör, welche demselben entfremdet gewesen, wieder zu.

Barnim dei gracia dux Slauorum vniuersis presens scriptum cernentibus salutem. Con
questus est nobis abbas et conuentus de Hylda super quasdam iniurias et alienationes qua- 
rundam possessionum, scilicet Gribenow, Pansow, Subezow, cum omnibus pertinences, aquis, 
pratis, siluis, agris. Nos vero, nostris priuilegiis et progenitorum nostrorum et ceterorum 
fundatorum ecclesie diligenter inspectis, ulterius molestiam et iniuriam sustinere nolentes et 
nostram elemosinam minui non sustinentes, recognoscimus predicta bona monasterio de Hylda 
cum omni iure pertinere. Verum quia proprio sigillo ad presens caremus, presentes litteras 
sigillo dilecti filii Bucgeszlai roborari fecimus. Datum in Hylda anno domini M.CC.L.XX.V. 
HH idus Januarij. Testes vero sunt filius noster Bucgezlaus et dominus Johannes, decanus 
Caminensis, et dominus Walterus, capellanus noster.

Siegel mit Schnur abgefallen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Eldena Nr. 32; Bibüoth. der Gesellsch. für Pomm. 
Gesch. : Klemptzens Extract fol. 90.

Gedruckt in Fabricius III Nr. 115.

1008.

1275 März 31. (in dominica qua cantatur, Judica me deus) in Vkermunde.

Herzog Barnim I. bestätigt der Stadt Anklam das Dorf Tuchów, welches sie von den Brüdern 

Heinrich, Johann und Hermannn de Zagense gekauft hat.

Barnim dei gracia dux Slauorum omnibus inperpetuum. Cum modernorum actuum 
memoria labilis habeatur, igitur ad nostre solicitudinis pertinet dignitatem, ut ea que inpro- 
fectum (!) fidelium nostrorum ordinamus, scriptis autenticis et testibus ueredicis taliter caneamus, 
ne in eis posterum uersucia locum inueniat malignandi. Noscat ergo tam generacio pré
sentions. quam futurorum, quod nos de bona nostra uoluntate maturoque consilio nostre 
ciuitati Tanclim bona, que emerunt a dilecto nostro marscalco Hinrico de Zagense suisque 
fratribus Johanne et Hermanno, videlicet uillam Tuchov et alia adjacencia, contulimus iure 
ciuili cum pratis et pascuis, cum agris cultis et incultis, et sub eisdem terminis, et omne 

ius, quod ipsi in prodictis habere bonis usque in hunc diem dinoscebantur, perpetuo iure 
possidendum. Ne igitur in factis predictis per lapsum temporis ulla ambiguitas possit 
immineri uel ab aliquibus infringi, presentem paginam exinde confectam munimine nostri 
sigilli duximus roborandam, testibus subscriptis, quorum nomina hic continentur : dominus 
Fredericus de Bertecou, dominus Romulo, dominus Radolfus de Nienkerken, dominus Fre- 
dericus Munt, dominus Hermannus aduocatus, dominus Albertus de Robekov, dominus Con- 
radus de Nienkerken, dominus Gerardus Wlpes, milites, Tammo de Zagense et Brus, Hen- 
ricus marscalkus suique fratres Johannes et Hermannus ; ex parte civitatis Johannes de 
Parchim, Johannes Rufus, Willerus, Hermannus de Gutzcov, Johannes Holsatus, Johannes 
Swederi, Everhardus de Spantecov, Zachteleuent, Hermannus Westval, Reimarus et ceteri 
quamplures uiri fide digni, quorum nomina hic non sunt scripta. Datum anno domini 
M.CCLXXV. in Vkermunde in dominica qua cantatur, Judica me deus.

Neitersiegel Barnims an roth- und gelbseidener Schnur anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Anklam s. r. A, Nr. 2; Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Diplom, civit. 
Anclam. S. 1 Nr. 1; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 511.

Gedruckt in Dähnert, Pomm. Bibl. V S. 218; Stavenhagen, Chronolog. Beschreibung der Stadt Anklam 
S. 319 Nr. 2.

1009.

12751) April 7. (septimo idus Aprilis) in Nono Campo.

Wizlaw IL, Fürst von Rügen, bestätigt dem Kloster Bukow alle Besitzungen und Rechte und 

beschreibt die Grenzen des Klostergebiets.

Witzlaus dei gratia Rugianorum princeps vniuersis presens scriptum visuris in per
petuum. Pia progenitorum nostrorum studia imitare precipue in religiosorum partibus 
cupientes notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos pro remedio anime 
nostre et parentum nostrorum et eterne felicitatis premio conquirendo dilectissimis fratri
bus nostris monasterii in Bucowe omnes possessiones ac libertates, quas laudabilis memorie 
dominus Swantopolcus, dux Pomeranorum, auus noster, pro salute anime sue liberorumque 
suorum simulque progenitorum animarum salute promerenda fundauit, confirmamus et 
damus libéraliser omnia bona villasque, quas dicto claustro Bucowe memoratus auus noster 
dominus Swantopolcus suique filii, nostri scilicet auunculi, dominus Mestuinus et dominus 
Wartislauus, duces Pomeranorum, et dominus Barnim, dux Slauorum, noster consanguineus, 
et alii fideles in remissionem peccaminum suorum successiue dederunt vel confirmauerunt 
videlicet villas cum terminis suis subnotatas, Bobolin, Pomelowe, Poretz, Bonsowe, Peristowe, 
Guriz, Pankonin, Damerowe, Carnsuitz, Parpart et proprietatem istius ville Malchowe simul 
et loca villarum, scilicet Wich, Slouin, Pintzmechowe, Glesenowe, Belechowa, aliaque loca 
villarum, que sunt infra terminos bonorum dicti claustri Bucowe, cum omnibus attinentiis 
dictarum villarum atque locorum, videlicet cum siluis Grabowe et Lissina et ceteris siluis 
et nemoribus, paludibus, pascuis, pratis, agris cultis pariter et incultis, aquis, riuis, stagnis,